रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33002/99 REGD. No. D. L.-33002/99

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



एस.जी.-डी.एल.-अ.-13082025-265399 SG-DL-E-13082025-265399

असाधारण EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 236] दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 12, 2025/श्रावण 21, 1947 [रा.रा.सो.दि. सं. 177 No. 236] DELHI, TUESDAY, AUGUST 12, 2025/SHRAVANA 21, 1947 [N. C. T. D. No. 177

भाग IV PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

DEPARTMENT OF ENVIRONMENT CORRIGENDUM

Delhi, the 29th July, 2025

No.F.12(1)/N.P/Env/2005/Vol-I/3089—In the Notification of the Government of National Capital Territory of Delhi, Department of Environment number No.F.12(1)/N.P/Env/2005/Vol-I/1061-1080 dated 14.05.2025 published in Part IV of the Delhi Gazette Extraordinary, dated 14th May, 2025, the "Deputy Secretary (Environment)" may be read as "Joint Secretary (Environment)".

Rest of the content of the said notification shall remain same.

NIGAM AGARWAL, Director

5375 DG/2025 (1)

रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33002/99 REGD. No. D. L.-33002/99

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



एस.जी.-डी.एल.-अ.-19052025-263213 SG-DL-E-19052025-263213

असाधारण EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 150] No. 150] दिल्ली, बृहस्पतिवार, मई 15, 2025/वैशाख 25, 1947 DELHI, THURSDAY, MAY 15, 2025/VAISAKHA 25, 1947

[रा.रा.से.दि. सं. 53 [N. C. T. D. No. 53

भाग IV PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

पर्यावरण विभाग

अधिसूचना

दिलेंली, 14 मई, 2025

फा. सं. 12(1)/ध्विन प्रदू०/पर्या०/2005/खंड—1 1061—1080.—ध्विन प्रदूषण (विनियमन एवं नियंत्रण) नियमावली, 2000 के नियम 2 के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा इस सरकार की क्रमशः दिनांक 10 मई, 2001, दिनांक 3 अप्रैल, 2008 की अधिसूचना संख्या फा0 23(1071) पर्या०/ 2001/ 676 एवं अधिसूचना संख्या फा0 12 (1)/ध्विन प्रदू०/ पर्या०/2005/33 के अधिक्रमण में राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद् द्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में उस समय लागू किसी भी कानून के अंतर्गत ध्विन के संबंध में परिवेशी वायु गुणवत्ता मानकों के अनुरक्षण हेतु निम्नलिखित अधिकारियों को "प्राधिकारी" के रूप में नामित करते हैं:—

- (i) समस्त उपायुक्त (राजस्व), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
- (ii) समस्त उप-मंडलीय मजिस्ट्रेट (राजस्व), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
- (iii) सहायक आयुक्त, पुलिस नियंत्रण कक्ष।
- (iv) समस्त उप-मंडलीय पुलिस अधिकारी, रेलवे और हवाई अड्डों सहित।
- (v) अपर निदेशक (अभियांत्रिकी), अपर निदे'ोक (वैज्ञानिक 'ई'), वरिष्ठ पर्यावरणीय अभियंता, वैज्ञानिक—डी एवं वैज्ञानिक—सी, दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण समिति।
- (vi) पुलिस सहायक आयुक्त (यातायात)।

(vii) दिल्ली के नगर निगम / स्थानीय निकायों के सहायक आयुक्त यह अधिसूचना आधिकारिक राजपत्र में अपने प्रकाशन की तिथि से प्रभावी होगी।

> राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल, के आदेश से तथा उनके नाम पर राजीव रंजन, संयुक्त सचिव (पर्यावरण)

DEPARTMENT OF ENVIRONMENT NOTIFICATION

Delhi, the 14th May, 2025

No. F.12 (1)/N.P/Env/2005/Vol-1 1061—1080.—In exercise of powers conferred by Rule 2 of the Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000 and in suppression Notifications of this Government vide No.F 23(1071)Env/2001/676 and F.12 (1)/N.P/Env/2005/33 dated the 10th May, 2001 dated 3rd April, 2008 respectively, the Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi is pleased to designate the following officers as the "authority" for the maintenance of the ambient air quality standards in respect of noise under any law for the time being in force in the National Capital Territory of Delhi:

- (i) All Deputy Commissioners (Revenue), Govt. of N.C.T. of Delhi .
- (ii) All Sub Divisional Magistrates (Revenue), Govt. of N.C.T. of Delhi.
- (iii) Asstt. Commissioners of Police Control Room.
- (iv) All Sub Divisional Police Officers including Railways & Airports.
- (v) Additional Director (Engineering), Additional Director (Scientist 'E'), Senior Environmental Engineers, Scientist- D and Scientist- C of Delhi Pollution Control Committee.
- (vi) Assistant Commissioners of Police (Traffic).
- (vii) Assistant Commissioners of Municipal/ Local bodies of Delhi.

This notification shall come into with effect from the date of the publication in the official Gazette

By Order and in the Name of Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi, RAJIV RANJAN, Deputy Secretary (Environment)